
El calefactor PLUMER modelo PL-50G ofrece una
potente solución de calefacción para grandes
espacios, ideal para áreas de hasta 385㎡.

Combustible Utilizado: Gas Licuado.

Tipo de Encendido: Piezoeléctrico, garantizando un

arranque rápido y eficiente.

Pantalla Digital: No incluida.

Material de Construcción: Acero inoxidable y acero,

ofreciendo durabilidad y resistencia a la corrosión.

SOBRE NOSOTROS

ventas@plumer.cl
223173647
www.plumer.cl
Pedro de Valdivia 6349, Macul

FICHA TÉCNICA

TURBO CALEFACTOR
MODELO PL- 50G

CARACTERÍSTICAS

Especificaciones técnicas

línea de calefacción

Fuente de alimentación

Salida de Calor 
Consumo de Combustible
Salida de Aire

Potencia de Motor
Área de Calefacción Recomendada
Peso Neto (N.W)
Peso Bruto (G.W)
Dimensiones (MEAS) 

220V/50Hz
50KW

3,63 kg/h
650m³/h

70W
385㎡
6.2 kg
7.5 kg

61 cm x 24,5 cm x 37 cm

Plumer nace en marzo de 2010 con
la finalidad de proveer soluciones
en Equipos y Maquinas Industriales.
Nuestros soluciones de equipos son
Chipeadoras Trituradora, Mini
Excavadora, RetroExcavadora, Mini
Cargador, Enfriadores Evaporativos,
Turbo Calefactores

CONTÁCTANOS

tel:+56223173647

